
徳島大学総合科学部モラエス研究会例会・読書会のご案内 
 

徳島大学総合科学部 
宮崎隆義 
佐藤征弥 
境 泉洋 

 
新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
前回の研究例会は，昨年の１２月１８日（土）に，徳島県立文学書道館のご協力を得ま

して，モラエスの資料見学会を行いました。 
文学書道館に収蔵されているモラエス関係の貴重な資料を，丁山俊彦先生に解説をして

いただきながら間近に見ることができましたが，きれいな色彩のイラストなど，モラエス

の感性やこだわりが感じられました。 
今回の研究例会は，また読書会としてモラエスの『徳島の盆踊り』を引き続き読んでい

きたいと存じます。 
研究例会・読書会はいつも公開で，モラエスに興味や関心がおありの方，あるいは徳島

の魅力再発見をお考えの方など，自由に参加していただくことを考えて開いております。

さらに多くの，特に若い方々，昔の徳島の姿をご記憶の方々の参加をお待ちしております。 
 例会・読書会の案内は，研究会のブログ（http://d.hatena.ne.jp/iasmoraes/）や徳島大

学総合科学部のホームページ（http://www.ias.tokushima-u.ac.jp/index.html）にも掲載

しておりますので，そちらもご覧いただけましたら幸いです。 
 

平成２３年１月１４日 
 
研究会例会・読書会：  
日   時： 平成２３年１月２９日（土） １０時３０分～１２時 
場   所： 徳島大学総合科学部１号館西棟１階 「地域交流プラザ」 

（徳島市南常三島町１－１） 
※正面玄関を入ってすぐ左手の部屋です。 

          ※お車でお越しになる場合，駐車場（工学部の正門ゲートを通って

図書館南側駐車場）が利用可能ですが，できるだけ公共の交通機

関をご利用ください（裏面参照）。 
参 加 費： 無料（申し込み不要） 

         
読書会の内容 
 『徳島の盆踊り』の中の「徳島考」あたりを中心に 
      ※本については，県立文学書道館，もしくはそごう紀伊国屋書店でお買い求

めください（５００円）。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

お問い合わせ先 
徳島大学総合科学部 

  宮崎隆義 
電話番号 ６５６－７１３１ 
メールアドレス： 
miyazaki@ias.tokushima-u.ac.jp 



 
 
駐車場のご案内 

 


